对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连

带清偿责任的情况说明（如有）
不适用

深圳市科达利实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

44

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

无

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 募集资金及自有资金 56,000 55,000 0

合计 56,000 55,000 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

深圳市科达利实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的同步共赢。公司严格遵守国家法律、法

规、政策的规定，始终依法经营，积极纳税，发展就业岗位，支持经济的发展。公司积极履行企业应尽的义务，承担社会责

任，在不断为股东创造价值的同时，也积极承担对员工、客户、社会等其他利益相关者的责任。2020年初，新冠疫情爆发在

全国蔓延并延伸全球，在年初艰难环境的情况下，公司捐款100万元现金给予慈善会用于抗击武汉新冠疫情。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市科达利实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 117,101,868 55.76% 22,920,451 0 0 -37,114,213 -14,193,762 102,908,106 44.18%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 2,811,310 0 0 0 2,811,310 2,811,310 1.21%

 3、其他内资持股 117,101,868 55.76% 20,109,141 0 0 -37,114,213 -17,005,072 100,096,796 42.97%

  其中：境内法人持股 10,799,833 5.14% 18,786,171 0 0 -10,799,833 7,986,338 18,786,171 8.07%

   境内自然人持股 106,302,035 50.62% 1,322,970 0 0 -26,314,380 -24,991,410 81,310,625 34.91%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 92,898,132 44.24% 0 0 0 37,114,213 37,114,213 130,012,345 55.82%

 1、人民币普通股 92,898,132 44.24% 0 0 0 37,114,213 37,114,213 130,012,345 55.82%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 210,000,000 100.00% 22,920,451 0 0 0 22,920,451 232,920,451 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市科达利实业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监

许可【2020】2126号）核准，公司向14名特定对象非公开发行人民币普通股（A股）股票22,920,451股，新增股份于2020年

12月1日在深圳证券交易所上市。本次发行后，公司总股本由210,000,000股增加至232,920,451股；

2、公司控股股东、实际控制人励建立先生、励建炬先生以及持股5%以上股东大业盛德所持公司首发前限售股116,057,352

股于2020年3月2日上市流通，其中励建立先生为公司董事、董事长，励建炬先生为公司董事、总经理，根据相关法律、法规

及规范性文件的规定将公司董事和高级管理人员持有的股份按75%比例锁定；

3、公司原董事、董事会秘书蔡敏先生离任，其所持公司股份按董事、高管离任规定锁定。

股份变动的批准情况

深圳市科达利实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市科达利实业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

【2020】2126号）核准，公司向14名特定对象非公开发行人民币普通股（A股）股票22,920,451股，新增股份于2020年12月1

日在深圳证券交易所上市。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司非公开发行人民币普通股（A股）股票22,920,451股于2020年11月23日在中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司办理完毕登记托管及限售手续，并取得股份登记申请受理确认书

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2020年11月公司非公开发行股票22,920,451股，本次发行前计算2020年每股收益及稀释每股收益为0.85元/股，本次发行

后计算的每股收益及稀释每股收益为0.84元/股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

励建立 80,293,118 0 20,073,280 60,219,838 首发前限售股
按高管股份管理

相关规定执行

励建炬 24,964,401 0 6,241,100 18,723,301 首发前限售股
按高管股份管理

相关规定执行

云南大业盛德企业管理有限公

司
10,799,833 0 10,799,833 0 首发前限售股 2020 年 3 月 2 日

蔡敏 1,044,516 0 0 1,044,516 首发前限售股
按高管股份管理

相关规定执行

易方达基金管理有限公司 0 1,405,655 0 1,405,655 非公开发行限售股 2021 年 5 月 31 日

深圳市中欧瑞博投资管理股份

有限公司
0 661,485 0 661,485 非公开发行限售股 2021 年 5 月 31 日

毛德和 0 1,322,970 0 1,322,970 非公开发行限售股 2021 年 5 月 31 日

深圳市科达利实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

泰康人寿保险有限责任公司-分

红-个人分红产品
0 661,485 0 661,485 非公开发行限售股 2021 年 5 月 31 日

中国银河证券股份有限公司 0 1,157,598 0 1,157,598 非公开发行限售股 2021 年 5 月 31 日

汇添富基金管理股份有限公司 0 1,356,044 0 1,356,044 非公开发行限售股 2021 年 5 月 31 日

中信建投证券股份有限公司 0 1,653,712 0 1,653,712 非公开发行限售股 2021 年 5 月 31 日

农银汇理基金管理有限公司 0 1,885,232 0 1,885,232 非公开发行限售股 2021 年 5 月 31 日

南京红证利德振兴产业投资发

展管理中心（有限合伙）
0 661,485 0 661,485 非公开发行限售股 2021 年 5 月 31 日

汇安基金管理有限责任公司 0 1,653,712 0 1,653,712 非公开发行限售股 2021 年 5 月 31 日

银华基金管理股份有限公司 0 4,878,452 0 4,878,452 非公开发行限售股 2021 年 5 月 31 日

南方基金管理股份有限公司 0 4,200,429 0 4,200,429 非公开发行限售股 2021 年 5 月 31 日

财通基金管理有限公司 0 661,485 0 661,485 非公开发行限售股 2021 年 5 月 31 日

红土创新基金管理有限公司 0 760,707 0 760,707 非公开发行限售股 2021 年 5 月 31 日

合计 117,101,868 22,920,451 37,114,213 102,908,106 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日

期

发行价

格（或利

率）

发行数

量
上市日期

获准上

市交易

数量

交易

终止

日期

披露索引 披露日期

股票类

人民币普

通股

2020 年

10 月 26

日

60.47 元

/股

22,920,4

51

2020 年 12

月 01 日

22,920,4

51

详见披露于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《深圳市科达利

实业股份有限公司非公开发行 A 股股票发行情

况报告书暨上市公告书暨上市公告书》

2020 年 11

月 30 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

报告期内，经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市科达利实业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

【2020】2126号）核准，公司向14名特定对象非公开发行人民币普通股（A股）股票22,920,451股，新增股份于2020年12月1

日在深圳证券交易所上市。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明